
 

P a g .  1 | 2 

 

Protocollo n. e data (vedi segnatura)                                                                                               

 

AIle Signore Trentin Chiara 

 

Baldo Silvia Gaianigo Francesca 

 

Silvestrin Annarita 

 

Zaro Annarita 

 

 

Alla docente Chiara Spinato Referente del Progetto “Sostegno attività docente” 

Agli Atti IC Sovizzo 

  

OGGETTO: INCARICO OCCASIONALE A TITOLO GRATUITO E AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ DI FORMAZIONE/APPROFONDIMENTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“SOSTEGNO ALL’ATTIVITA’ DOCENTE” CON PERSONALE ESTERNO - A.S. 2025/2026 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Delibera n. 47 del 10/10/2024 del Consiglio di Istituto dell’Istituto IC Sovizzo avente ad 

oggetto l’Approvazione prima stesura Ptof 25_28; 

VISTE  le seguenti Delibere del Consiglio di Istituto: 

- n. 65 del 24/06/2019 “Approvazione Regolamento di istituto sull’attività negoziale”; 

- n. 88 del 03/11/2025 “Approvazione progetti di ampliamento dell’offerta formativa – a.s. 

25_26” 

CONSIDERATA la necessità di attivare nell’A.S. 2025/2026 il seguente Progetto P.T.O.F.: 

 “Sostegno attività docente” e nel dettaglio un’attività di animazione alla lettura destinato agli 

alunni della Scuola Primaria “C.Battisti”; 

PRESO ATTO che il docente individuato quale referente del progetto è Spinato Chiara; 

PRESO ATTO della scheda sintesi attività/progetto PTOF a.s. 2025-2026 presentata dal docente Chiara Spinato; 

PRESO ATTO che per lo svolgimento di tale progetto è previsto l’ingresso a titolo gratuito delle Signore Trentin 

Chiara, Baldo Silvia, Gaianigo Francesca, Silvestrin Annarita, Zaro Annarita, genitori di altrettanti 

alunni frequentanti la scuola primario C. Battisti. 

PRESO ATTO che tale personale esterno sarà presente i giorni mercoledì 19/11/2025, mercoledì 17/12/2025 presso 

la Scuola primaria “C. Battisti”; 

PRESO ATTO delle condizioni della Polizza Assicurativa accesa presso la NOBIS Compagnia Assicurazioni S.p.a. in 

vigore per l’anno scolastico 2025/2026 che estende a titolo gratuito i benefici delle garanzie agli esperti 

esterni autorizzati e previsti nel PTOF; 

 

CONFERISCE INCARICO OCCASIONALE E AUTORIZZA 

 

Le Sig.re Trentin Chiara, Baldo Silvia, Gaianigo Francesca, Silvestrin Annarita, Zaro Annarita, a svolgere l’attività suddetta, 

relativa al Progetto P.T.O.F. “SOSTEGNO ATTIVITA’ DOCENTE”. 

L’espletamento delle attività avviene a titolo gratuito e senza alcun onere finanziario e/o contabile a carico dell’Istituto 

Scolastico e le Signore Trentin Chiara, Baldo Silvia, Gaianigo Francesca, Silvestrin Annarita, Zaro Annarita, che firmano la 

presente per accettazione, rilasciano in tal senso ogni più ampia quietanza liberatoria in favore dell’Istituto Comprensivo 

Statale IC SOVIZZO. 

DISPONE 

1. Dichiarazioni penali.  

L’autorizzazione suddetta presuppone la sottoscrizione da parte del personale esterno indicato della “Dichiarazione di 

non aver riportato a suo carico condanne per taluno dei reati di cui agli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies 

 Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050 SOVIZZO (Prov. Vicenza) 

Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX: 0444/378560  

COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 

http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it - PEC: VIIC83700N@pec.istruzione.it  

 

VIIC83700N - A83C979 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005441 - 18/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA

http://www.icsovizzo.edu.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:%20VIIC83700N@pec.istruzione.it


 

 

e 609-undecies del codice penale, ovvero irrogazione di sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino 

contatti diretti e regolari con minori”, che si allegano al presente atto; 
2. Obblighi.  

Il personale esterno assume tutti gli obblighi di diligenza, lealtà e imparzialità e buona condotta che i pubblici dipendenti 
sono tenuti a rispettare e che, per effetto della Legge 06 novembre 2012 n. 190, devono estendersi anche a tutti i 
collaboratori e consulenti esterni.  
La violazione degli obblighi previsti dal D.P.R. nr. 62 del 16/04/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti della P.A. 
pubblicato sulla G.U. nr. 129 del 14/06/2014) comporterà la revoca dell’incarico. 

3. Obblighi di riservatezza. Privacy. 

Il personale esterno autorizzato ai sensi del presente provvedimento si adegua alle Istruzioni per il trattamento dei dati 

fornite dal Titolare nel documento recante “Istruzioni generali per il trattamento dei dati personali, ai sensi degli articol i 

29 e 32 del Regolamento Europeo per la protezione dei dati (“GDPR”), per collaboratore/docente esterno”; 

 

INFORMA 

 

Informativa ai sensi dell’art 13 del Regolamento UE 216/679.  

Il Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Sovizzo (C.F. 95056500242 - telefono 0444/551121 - 

0444/536507 – email viic83700n@istruzione.it  - PEC viic83700n@pec.istruzione.it) nella persona del Dirigente Scolastico, 

legale rappresentante pro tempore dell’Istituto (di seguito, il “Titolare” o la “Scuola”). 

Il responsabile della protezione dei dati è il Dott. Federico Croso, contattabile al numero telefonico: 0163 03 50 22 o 

all’indirizzo email: dpo@gdprscuola.it. 

I dati personali richiesti dalla Scuola e conferiti dal soggetto autorizzato come da presente dispositivo verranno trattati 

per le finalità connesse allo svolgimento delle attività nell’ambito del Progetto PTOF “SOSTEGNO ALL’ATTIVITA’ DOCENTE” 

La base giuridica che legittima l’utilizzo dei dati personali dei candidati è la necessità di dare esecuzione a un progetto 

scolastico di cui l’interessato è parte nonché l’adempimento di un obbligo legale e l’esecuzione di un compito di interesse 

pubblico o connesso all’esercizio pubblici poteri da parte del Titolare derivante da normativa nazionale. 

Tutti i dati personali richiesti sono necessari per il perseguimento delle suddette finalità. I dati non verranno trasferiti a 

destinatari residenti in paesi terzi rispetto all’Unione Europea né ad organizzazioni internazionali. 

Il trattamento dei dati sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici. 

I dati personali, oggetto di trattamento per le finalità sopra indicate, saranno conservati, per il tempo in cui il Titolare del 

trattamento è soggetto ad obblighi di conservazione previsti, da norme di legge. 

L’esperto in qualità di interessato ha facoltà di esercitare i diritti previsti ai sensi della normativa vigente (artt. 15, 16, 17, 

18, 20, 21, 22 del GDPR) nonché di proporre reclamo all’Autorità di controllo dello Stato di residenza (Garante Privacy). 

Allegati: 

1. Documenti di identità del personale esterno indicato; 

2. Dichiarazioni del personale esterno indicato di non aver riportato a proprio carico condanne per taluno dei reati di cui agli 

articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale, ovvero irrogazione di sanzioni 

interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori; 

3. Istruzioni generali per il trattamento dei dati personali, ai sensi degli articoli 29 e 32 del Regolamento Europeo per la 

protezione dei dati (“GDPR”), per collaboratore/docente esterno. 

 

                                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

          Prof.ssa Cinzia Masella                                                                                                                                       

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Sovizzo lì ________________ 

 

INCARICATO ESTERNO FIRMA PER ACCETTAZIONE 

Trentin Chiara 
 

 

 

Baldo Silvia  

Silvestrin Annarita 
 

 

Gaianigo Francesca 
 

 

Zaro Annarita 
 

 

 

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA

mailto:viic83700n@istruzione.it
mailto:viic83700n@pec.istruzione.it
mailto:dpo@gdprscuola.it

		2025-11-18T12:48:07+0000
	CINZIA MASELLA




